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PROTOKÓŁ nr 23 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 17 lutego 2023 r. 

 
 
 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu  nr 22 z posiedzenia  Komisji. 
2. Omówienie współpracy z Radomską Radą Seniorów. 
3. Omówienie funkcjonowania Radomskiej Karty Seniora.   
4. Sprawy różne. 

 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Protokół nr 22 został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).  
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, że na posiedzenie Komisji 
zaprosił członków Radomskiej Rady Seniorów tak, aby członkowie Komisji 
i członkowie Rady Seniorów mogli się wzajemnie poznać. Przewodniczący poprosił 
aby każdy z członków Radomskiej Rady Seniorów powiedział kilka słów na swój 
temat. Członkowie Rady Seniorów przedstawili radnym swoje sylwetki i poprosili aby 
również członkowie Komisji przedstawili swoje osoby. Członkowie Komisji 
przedstawili swoją działalność na rzecz miasta.       
Przedstawicielka Radomskiej Rady Seniorów zapytała w czym radni Rady 
Miejskiej mogą pomóc Radomskiej Radzie Seniorów. Przewodniczący Komisji 
Marcin Kaca odpowiedział, że członkowie Rady Seniorów mogą zgłaszać się do 
radnych we wszystkich sprawach. Jeżeli Rada Seniorów będzie miała jakieś 
pomysły, uwagi, spostrzeżenia to zawsze mogą się zgłosić z tymi sprawami do 
radnych. Radny Robert Chrobotowicz dodał, że jeżeli Radomska Rada Seniorów 
wypracuje jakieś stanowisko to Rada Miejska może wzmocnić ten głos do 
Prezydenta i zobowiązać Prezydenta do pewnych działań. Przedstawicielka 
Radomskiej Rady Seniorów zapytała czy członkowie Komisji mogliby pomóc 
Radomskiej Radzie Seniorów w zorganizowaniu transportu na „Senioriadę” 
w Krakowie, które odbędą się 1 września. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca 
odpowiedział, że Komisja omówi ten temat.   
Pan Zygmunt Pluta zapytał o możliwość poszerzenia bazy lokalowej 
o pomieszczenie około 50m dla Klubu Seniora „Weteran”. Zwrócił się w tej sprawie 
do Prezydenta ponieważ jest taka możliwość techniczna z tym, że tam w tej chwili 
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jest prywatna pracownia krawiecka, która sąsiaduje  z pomieszczeniami Klubu. 
Problem polega na tym, że trzeba byłoby znaleźć lokal dla tych pań żeby miały 
możliwość przeniesienia swojej działalności w tedy Klub zyskałby bezpośrednio 
sąsiadujące z nim pomieszczenie. Rozwiązałoby to wiele problemów bazy lokalowej 
Klubu. W opinii pana Zygmunta znalezienie lokalu dla czterech osób, które tam 
pracują nie będzie problemem, a Klub zrzesza około 170 osób. Przewodniczący 
Komisji Marcin Kaca powiedział, że Komisja również otrzymała to pismo i dodał, że 
lokal ten jest w zasobach MZL-u. Radny Wiesław Wędzonka zaapelował do 
wszystkich o pewną rozwagę, bo żeby prowadzić własny biznes trzeba mieć wiele 
samozaparcia i trzeba wielu lat pracy najlepiej w tym samym miejscu. Wcale nie jest 
fajnie wyrzucać kogoś tylko dlatego, że „ja chcę mieć więcej”. Być może prościej 
będzie poszukać innego rozwiązania niż wyrzucić kogoś chyba, że oni sami 
zrezygnują z tego i będą chcieli się przenieść. Pan Zygmunt Pluta powiedział, że 
tam pracują cztery panie, a Klub reprezentuje środowisko senioralne gdzie 
zrzeszonych jest 170 osób. Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że pracują tam 
aż cztery panie, które ciężko pracują, same płacą ZUS i są samodzielne i żeby Klub 
poszukał innego rozwiązania. Pan Zygmunt Pluta powiedział, że takie stanowisko 
go nie przekonuje. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, że radni 
jeszcze wrócą do tej sprawy bo może faktycznie znajdzie się jakieś inne rozwiązanie.   
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o omówienie funkcjonowania 
programu Radomskiej Karty Seniora. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Ewelina Dulęba poinformowała, że Radomska Karta Seniora została 
wprowadzona w 2015 roku. Na początku był taki zamysł, ze ludzie, którzy 
przechodzą na emeryturę w wieku 65 lat będą mogli korzystać z tego programu. Tak 
było to przesądzone, ale teraz wiadomo, że są jakieś postulaty żeby karta 
obowiązywała trochę wcześniej. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, 
że Ogólnopolska Karta Seniora obowiązuje od 60 roku życia. Członkowie 
Radomskiej Rady Seniorów zaproponowali żeby Radomska Karta Seniora również 
obowiązywała od 60 roku życia. Radna Kinga Bogusz dodała, że nawet ustawa 
o osobach starszych zakłada, że osobą starszą jest osoba od 60 roku życia. Pan 
Zygmunt Pluta powiedział, że w jego opinii zmiana wieku jest bardzo zasadna. Już 
pierwsza kadencja Radomskiej Rady Seniorów postulowała o zmianę tego wieku. 
Teraz jest już trzecia kadencja Radomskiej Rady Seniorów i nadal ten temat nie jest 
załatwiony. Radna Kinga Bogusz powiedziała, że z tego co się orientuje to pan 
Prezydent zawsze odpowiada w tej kwestii negatywnie powołując się na skutki 
finansowe dla budżetu gminy. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Ewelina Dulęba powiedziała, że największą popularnością cieszy się 
bilet dla seniorów na 12 miesięcy, który generuje koszty w MZDiK. Radna Kinga 
Bogusz poprosiła o przygotowanie informacji z szacunkową liczbą osób w wieku 60 
– 65 lat. Członek Radomskiej Rady Seniorów zapytał ile jest wydanych kart. 
Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Ewelina Dulęba 
odpowiedziała, że do tej pory od 2015 roku wydanych było 16 300 kart. Radna Kinga 
Bogusz powiedziała, że w ramach tego programu jest ten bilet senioralny, ale są 
również inne ulgi. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Ewelina Dulęba odpowiedziała, że oczywiście tak jest. Ulgi są we wszystkich 
miejskich jednostkach organizacyjnych, ale też ulgi proponują prywatni 
przedsiębiorcy, którzy przystąpili do tego programu.  Przewodnicząca Radomskiej 
Rady Seniorów powiedziała, że wielu seniorów nie ma świadomości 
o funkcjonowaniu takiej karty.  Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, 
że to właśnie będzie wspólna rola radnych i Radomskiej Rady Seniorów żeby 
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seniorzy byli bardziej świadomi. Członkowie Radomskiej Rady Seniorów 
zaproponowali wydanie informatora dla seniorów w formie papierowej. Członkini 
Radomskiej Rady Seniorów zapytała o kartę wyrabianą w bibliotece. 
Przewodnicząca Radomskiej Rady Seniorów odpowiedziała, że jest to nowa karta 
biblioteczna, która upoważnia do korzystania ze zniżek w różnych miejscach 
kulturalnych. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Ewelina 
Dulęba zapytała czy głównym postulatem jest obniżenie progu z 65 na 60 lat. Pan 
Zygmunt Pluta powiedział, że trzeba zrobić wszystko żeby ten wniosek 
przeforsować, bo jest to sprawa, która się ciągnie od wielu lat.     
Radna Kinga Bogusz zapytała czy Gmina Miasta Radomia pozyskała jakieś środki  
z rządowego programu „Senior plus.” Przedstawicielka Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Ewelina Dulęba odpowiedziała, że nie ma wiedzy na ten 
temat. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o przygotowanie takiej 
informacji w formie pisemnej. Radna Kinga Bogusz poprosiła również 
o przygotowanie informacji na temat jakie skutki finansowe dotychczas niósł za sobą 
program Radomska Karta Seniora i jakie są szacowane przy obniżeniu wieku do 60 
roku życia.  
Członkini Radomskiej Rady Seniorów powiedziała, że Polsce jest 75 aptek, które 
zajmują się bezpłatnymi konsultacjami dla seniorów w zakresie w zakresie interakcji 
leków. W Radomiu nie ma wyznaczonej żadnej takiej apteki, która prowadziłaby takie 
konsultacje. Radny Robert Chrobotowicz powiedział, że gmina nie ma wpływu na 
funkcjonowanie aptek. Członkini Radomskiej Rady Seniorów powiedziała, że 
rozumie to, ale w Polsce taka akcja jest i Radom mógłby do niej przystąpić, 
a przynajmniej rozważyć taką możliwość.  
 
Ad. 4. Pani Anna Ozga zapytała o akcję „Czujnik dla Seniora”. Czy ona jeszcze 
trwa? Członkowie Radomskiej Rady Seniorów powiedzieli, że akcja ta była 
prowadzona przez 3 lata i już się zakończyła. Przedstawicielka Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Ewelina Dulęba odpowiedziała, że z tego co wie to nie ma 
zaplanowanych środków na ten cel. Natomiast można zgłosić to do pana Prezydenta 
i jeżeli wygospodaruje środki to pewnie można taką akcję jeszcze raz zrobić jeżeli 
będzie takie zapotrzebowanie.    
Członkini Radomskiej Rady Seniorów poinformowała, że Radomska Rada 
Seniorów współpracując z organizacjami pozarządowymi zgłaszała, że są 2 projekty 
u Marszałka Województwa Mazowieckiego z czego 30 000,00 zł będzie stanowiło 
80% środków od Marszałka, a miasto musiałoby dołożyć 20%. Wszyscy zgodnie 
ustalili na Radzie Seniorów, że powinien zostać stworzony taki informator dla 
seniorów. Bardzo dużo seniorów jest niedoinformowanych, nie wiedzą jakie mają 
uprawnienia, gdzie mogą się zgłosić o pomoc, co to jest karta seniora i inne rzeczy. 
To byłby taki ogólnoradomski informator dla seniorów. Gdyby został wydany taki 
informator rozpropagowany byłby we wszystkich punktach  senioralnych, ale również 
w przychodniach. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał kiedy rusza ten 
projekt u Marszałka. Członkini Radomskiej Rady Seniorów odpowiedziała, że 
projekty zostały napisane. Zgłoszone miały być do 17. Marszałek z góry nie da tych 
pieniędzy tylko dopiero po wykonaniu zadania jest zwrot 80% kosztów.  
Członkini Radomskiej Rady Seniorów powiedziała, że została poproszona przez 
seniorów aby na forum Komisji przedstawiła sprawę ich oburzenia i niezadowolenia 
z obecnego naboru na zajęcia Aqua Fitness. Dotychczas pierwszeństwo zapisu mieli 
wolontariusze a później pozostali seniorzy. Teraz została wprowadzona zmiana i od 
lutego postawiono warunek, że jeżeli zapłacą seniorzy do 15 lutego za 3 miesiące 
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kwotę 410,00 zł bądź za 4 miesiące kwotę 540,00 zł to dopiero wówczas mają prawo 
do zapisu na zajęcia bezpłatne w dowolnych terminach. Oprócz tych płatnych zajęć 
mogliby korzystać jeszcze z innych zajęć w dowolnych terminach. Rzeczywiście jest 
takie ogłoszenie na stronie Akademii Aktywności. Osoby, które wpłaciły te kwoty do 
15 lutego to do 17 lutego miały otrzymać telefon i nabór ma być dokonany od 20 
lutego. To ludzi oburza, bo było kiedyś zupełnie inaczej, że te zajęcia były bezpłatne. 
Radna Kinga Bogusz powiedziała, że był to projekt z Budżetu Obywatelskiego. 
Przewodnicząca Radomskiej Rady Seniorów powiedziała, że była autorem tego 
projektu. Teraz jej projekt nie przeszedł. Należy spojrzeć na to z dwóch stron. Basen 
się robi „kulą śnieżną” bo coraz więcej osób chce uczestniczyć w  basenie, bo widzą 
korzyści. W pewnym momencie wprowadzono wolontariat w Radomiu i osoby 
z wolontariatu mogły mieć pierwszeństwo. Część osób chodziło dla wolontariatu, ale 
niestety bardzo dużo osób zapisywało się raz na ten wolontariat tylko z myślą, że 
będzie korzystał z basenu. Teraz tego wolontariatu zrobiło się tak dużo, ale przede 
wszystkim dla korzyści. Powinno być jasno powiedziane – wolontariat to jest 
wolontariat, a basen to jest basen. Nie było to powiedziane wcześniej , a teraz 
rzeczywiście ukazała się informacja, że wolontariusze niektórych imprez są jakby 
lepiej potraktowani, bo będą uczestniczyć w pierwszeństwie, a inni nie i ci co nie, 
czują się poszkodowani. Radna Kinga Bogusz powiedziała, że nie rozumie 
koniczności tych wpłat. Członkini Radomskiej Rady Seniorów powiedziała, że 
Akademia Aktywności postawiła właśnie taki warunek. Z wypowiedzi zrozumiała, że 
to dlatego postawiono ten warunek ponieważ w ubiegłym roku nie przeszedł projekt 
dotyczący Aqua Fitness i stad ten problem. Przewodnicząca Radomskiej Rady 
Seniorów powiedziała, że ludzie tak potrzebują basenu i tak chcą, że z roku na rok 
zaczęły się robić grupy płatne. Cyklicznie jest to zachowane tak jak było tylko, że 
doszły do tego też grupy płatne. Teraz zajęcia w styczniu i w lutym są płatne, 
a wcześniej nie było zajęć w tym czasie. Zajęcia zaczynały się dopiero po feriach, 
a w tej chwili jest to ciągiem. W związku z tym część korzysta ciągiem za pieniądze. 
Radna Kinga Bogusz powiedziała, że jeżeli był to projekt z Budżetu Obywatelskiego 
i Akademia Aktywności wygrała konkurs i to realizuje i te zajęcia mają być bezpłatne 
to niepokojąca jest jedna rzecz wymagająca wyjaśnienia, że skoro zajęcia mają być 
bezpłatne to pierwszeństwa nie mogą mieć osoby, które zapłaciły za coś innego. 
Przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Ewelina Dulęba 
powiedziała, że nie wie jakie były założenia tego projektu. Radny Robert 
Chrobotowicz powiedział, że być może w programie były nieodpłatne zajęcia, ale 
samo wejście na basen jest już odpłatne. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca 
powiedział, że członkowie Komisji ze swojej strony postarają się wyjaśnić tę sytuację.  
Radna Kinga Bogusz zaproponowała żeby Komisja cyklicznie spotykała się 
z Radomską Radą Seniorów na wspólnych posiedzeniach.   
Pan Zygmunt Pluta poruszył temat braku możliwości korzystania z kortów ziemnych 
przez tenisistów z jego klubu (11 osób) w godzinach 12.00-14.00 mimo, iż korty 
wtedy są wolne. Radny Robert Chrobotowicz powiedział, że być może jest wtedy 
zrobiona rezerwacja tylko ktoś nie przychodzi. Pan Zygmunt Pluta powiedział, że 
pisał w tej sprawie do prezesa MOSiR-u, ale otrzymał odpowiedź, że nie ma takiej 
możliwości aby korzystali z kortów w tych godzinach.   
Członek Radomskiej Rady Seniorów przedstawił problem z niszczeniem tartanu 
przez pracowników rozkładających reklamy przed meczem na stadionie przy ul. 
Narutowicza.  
Przewodnicząca Radomskiej Rady Seniorów podsumowała, że seniorzy są 
uszczęśliwiani na siłę, a tak naprawdę nie ma konsultacji z seniorami co jest im 
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potrzebne. Pan Zygmunt Pluta powiedział, że należy stworzyć seniorom godne 
warunki ponieważ oni wiedzą czego im potrzeba. Wszyscy kiedyś będą seniorami 
i powinna być stworzona taka baza, która będzie chociaż w podstawowym wariancie 
spełniała warunki dla seniorów.   
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, że najważniejsze żeby Rada 
Seniorów i członkowie Komisji ze sobą współpracowali i wymieniali się pomysłami, 
z których mogą zrodzić się konkretne działania.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodniczący Komisji 

  
     Marcin Kaca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


